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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,697,193.00 215,200.00 3,481,993.003,697,193.00

806,000.00 0.00 806,000.00Dietas 806,000.00

1,772,400.00 169,200.00 1,603,200.00Sueldos Básicos 1,772,400.00

147,700.00 0.00 147,700.00Decimotercer Mes 147,700.00

147,700.00 0.00 147,700.00Decimocuarto Mes 147,700.00

67,469.00 0.00 67,469.00Complementos 67,469.00

15,000.00 500.00 14,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,000.00

17,724.00 0.00 17,724.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,724.00

523,200.00 45,500.00 477,700.00Jornales 523,200.00

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,760,579.24 96,986.04 5,663,593.205,760,579.24

189,000.00 9,407.23 179,592.77Viáticos Nacionales 189,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

51,000.00 0.00 51,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

51,000.00

36,000.00 2,374.80 33,625.20Telefonía Celular 36,000.00

95,000.00 5,750.00 89,250.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

95,000.00

72,080.32 24,150.00 47,930.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

72,080.32
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10,000.00 353.50 9,646.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 401.50 24,598.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

0.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

100,000.00 4,288.01 95,711.99Servicio de Internet 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

820,000.00 3,796.00 816,204.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

820,000.00

4,162,498.92 46,465.00 4,116,033.92Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,162,498.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 859,811.50 109,465.01 750,346.49859,811.50

60,000.00 8,897.10 51,102.90Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

11,000.00 6,577.23 4,422.77Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 18,170.00 -8,170.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

84,000.00 14,857.14 69,142.86Llantas y Cámaras de Aire 84,000.00

10,000.00 220.00 9,780.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

40,000.00 5,256.00 34,744.00Gasolina 40,000.00

50,000.00 7,040.20 42,959.80Diésel 50,000.00

30,000.00 586.00 29,414.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00
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20,000.00 130.00 19,870.00Elementos de Ferretería 20,000.00

25,000.00 285.00 24,715.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

200,000.00 12,890.34 187,109.66Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 7,000.00

112,811.50 9,095.00 103,716.50Repuestos y Accesorios 112,811.50

200,000.00 25,461.00 174,539.00Calzados 200,000.00

0.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,017,323.59 225,453.67 6,042,490.266,267,943.93

1,512,066.57 38,207.50 1,473,859.07Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,512,066.57

1,184,133.16 113,737.75 1,270,395.41Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,384,133.16

3,321,123.86 73,508.42 3,298,235.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,371,744.20

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,631,370.67 287,295.00 4,518,328.294,805,623.29

100,000.00 226,220.00 -126,220.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

100,000.00

4,061,370.67 61,075.00 4,174,548.29Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,235,623.29

350,000.00 0.00 350,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

350,000.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00
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0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

20,966,278.00 934,399.72 20,456,751.24Total: 21,391,150.96
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